
Uchwała Nr XXV/152/05

Rady Gminy Dywity
z dnia 31 marca 2005r.

w  sprawie  ustalenia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dywity

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, z 2004r. Nr 
69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781) Rada Gminy Dywity 
uchwala co następuje:

§  1.  Ustala  się  regulamin  udzielania  pomocy materialnej  o  charakterze  socjalnym dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Dywity – stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium – stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005r.

                                                                                          Przewodniczący Rady

                                                                                                 Antoni Nikiel



UZASADNIENIE
Ustawa z dnia 16 grudnia 2004r. o zmianie  ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2005r. nałożyła na rady 
gminy obowiązek uchwalenia regulaminu, w terminie do dnia 31 marca 2005r., udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy. 
Regulamin powinien określać w szczególności: 

1) sposób  ustalania  wysokości  stypendium  szkolnego  w  zależności  od  sytuacji 
materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności występujących       w 
rodzinie – takich jak: bezrobocie,  niepełnosprawność,  alkoholizm lub narkomania 
itp.

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje, jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia 
nie przekracza 316,00zł. netto miesięcznie. 
Zgodnie  z  ustawą  kwota  minimalna  stypendium  socjalnego  nie  może  być  niższa  od  44,80zł. 
miesięcznie i wyższa od 112,00zł. Stypendium socjalne może być realizowane w okresach innych 
niż miesięczne lub jednorazowo, jeżeli sytuacja tego wymaga.
Na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  gmina  otrzymuje 
dotację celową z budżetu państwa. Nie więcej niż 5% kwoty dotacji przeznacza się na finansowanie 
zasiłków  szkolnych.  Zasiłek  szkolny  może  otrzymać  uczeń,  który  przejściowo  znajduje  się  w 
trudnej sytuacji materialnej. Zasiłek może być przyznany raz lub kilka razy 
w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. Jednorazowo zasiłek szkolny nie 
może przekroczyć kwoty 280,00zł.


